
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   21η Τακτική Συνεδρίαση Δημοτικής Επιτροπής 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                       την  01.07.2025 

ΔΗΜΟΣ  ΙΛΙΟΥ                                          (Αριθμ. Πρωτ.: 26075/03.07.2025) 

     Η Δημοτική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε σε Τακτική Δια Ζώσης Συνεδρίαση στο Δημαρχιακό 

Μέγαρο «ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ», σήμερα την 1η Ιουλίου 2025, ημέρα Τρίτη και ώρα 10.00 π.μ. 

(αντί στις 08.30 π.μ. που αρχικά είχε ορισθεί, λόγω στάσης εργασίας που κήρυξε το Σωματείο Εργαζομένων 

του Δήμου από τις 07.00 π.μ. έως 10.00 π.μ.), ύστερα από την υπ. αριθμ. 25346/27.06.2025 πρόσκληση της 

Δημάρχου ως Προέδρου της Δ.Ε. κας Ανδριάνας Αλεβίζου Κουκουβίνου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και 

εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής στις 27.06.2025 με ηλεκτρονικό μήνυμα, σύμφωνα 

με τα οριζόμενα του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με τα άρθρο 8 & 9 του 

Ν. 5056/2023. 

Η Δημοτική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ         Δήμαρχος ως Πρόεδρος Δ.Ε. 

1. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ         Αντιπρόεδρος της Δ.Ε. 

2. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ             Μέλος της Δ.Ε. 

3. ΘΕΟΔΟΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                    «      « 

4. ΜΠΡΕΑΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                    «      « 

5. ΠΟΛΙΤΗ ΓΕΩΡΓΙΑ                                                                                «      « 

6. ΚΟΥΝΔΟΥΡΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ     «      « 

7. ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                                         «      « 

ΑΠΟΝΤΕΣ               

1. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ                     Μέλος της Δ.Ε. 

ΑΠΟΦΑΣΗ - 261-  

  H Δήμαρχος κ. Ανδριάνα Αλεβίζου Κουκουβίνου ως Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, εισάγει για 

συζήτηση το 9ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά την επιστροφή αχρεωστήτως εισπραχθέντος 

ποσών στην ΕΕΤΑΑ Α.Ε. 

  Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 24352/22.06.2025 σχετικό έγγραφο της 

Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Έχοντας υπόψη: 

• Τις διατάξεις της παρ.1&2 του άρθρου 74Α του ν.3852/2010 

• Το άρθρο 9 του ν.5056/2023 (ΦΕΚ 163Α) περί αρμοδιοτήτων που περιέρχονται στη 

Δημοτική Επιτροπή όπου προστέθηκε η επιστροφή αχρεωστήτως καταβληθέντων ποσών. 

• Τις διατάξεις του ΒΔ/59 άρθρο 26, εδάφιο 13 περί των δικαιολογητικών που επισυνάπτονται 

στα χρηματικά εντάλματα για την επιστροφή αχρεωστήτως εισπραχθέντος ποσών. 

ΑΔΑ: 6ΘΩΩΩΕΒ-ΓΦΘ



 

• Τις διατάξεις του άρθρου 26 του ΝΔ 318/69 όπου στη παρ. 1, ορίζεται ότι οι αξιώσεις 

επιστροφής αχρεωστήτως καταβληθέντων -υπέρ δήμων και κοινοτήτων – φόρων, τελών, 

δικαιωμάτων, παραγράφονται με την παρέλευση τριετίας από το τέλος του έτους κατά το 

οποίο έγινε η καταβολή. 

• Την υπ΄ αρ. 20310/27-05-2025 αίτηση από την ΕΕΤΑΑ Α.Ε για επιστροφή του ποσού 

13088,40 ευρώ ως αχρεωστήτως καταβληθέν. 

σας γνωρίζουμε τα κάτωθι: 

1. Επιστροφή αχρεωστήτως καταβληθέντος ποσού ύψους 13.088,40€ 

• Στις 22-04-2025 κατατέθηκε από την ΕΕΤΑΑ ποσό 13.088,40 ευρώ στον λογαριασμό όψεως 

του Δήμου Ιλίου που αφορά επιχορήγηση για την δράση «Προώθηση και υποστήριξη παιδιών 

για την ένταξη τους στην προσχολική εκπαίδευση καθώς και για την πρόσβαση παιδιών 

σχολικής ηλικίας εφήβων και ατόμων με αναπηρία, σε υπηρεσίες δημιουργικής 

απασχόλησης» για τον μήνα Ιανουάριο 2025 . 

• Ωστόσο στις 23-04-2025 κατατέθηκε το ίδιο ποσό εκ παραδρομής στον λογαριασμό όψεως 

του Δήμου Ιλίου. 

• Με την υπ΄ αρ. πρωτ. 20971/30-05-2025 Βεβαίωση από την Διεύθυνση Προσχολικής Αγωγής 

του Δήμου Ιλίου δεν υπάρχουν σχετικά παραστατικά από καμία πηγή χρηματοδότησης για 

την καταβολή του συγκεκριμένου ποσού. 

Παρακαλούμε όπως ενεργήσετε για την επιστροφή ποσού 13.088,40€, στην ΕΕΤΑΑ Α.Ε ως 

αχρεωστήτως εισπραχθέν ποσό. 

Συνημμένα: 

• Την υπ΄ αρ. 20310/27-05-2025 αίτηση από την ΕΕΤΑΑ Α.Ε 

• Την υπ΄ αρ. πρωτ. 20971/30-05-2025 Βεβαίωση από την Διεύθυνση Προσχολικής Αγωγής 

του Δήμου Ιλίου 

• Αντίγραφο ειδοποιητηρίων εισερχομένων εμβασμάτων τράπεζας Πειραιώς Δήμου Ιλίου. 

Σας επισημαίνουμε ότι για την επιστροφή των ανωτέρω χρημάτων ως αχρεωστήτως εισπραχθέντων 

ποσών θα εκδοθεί χρηματικό ένταλμα και θα βαρύνει τον ΚΑ εξόδων 00.8264 του Προϋπολογισμού του 

Δήμου οικονομικού έτους 2025.» 

        Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

      Η Δημοτική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψιν τα ανωτέρω,  

                 Αποφασίζει  Ομόφωνα 

 Εγκρίνει την επιστροφή ποσού 13.088,40€, στην ΕΕΤΑΑ Α.Ε ως αχρεωστήτως εισπραχθέν ποσό, 

όπως αναλυτικά ανωτέρω αναφέρεται. 

 Επισημαίνεται ότι για την επιστροφή των ανωτέρω χρημάτων ως αχρεωστήτως εισπραχθέντων 

ποσών θα εκδοθεί χρηματικό ένταλμα και θα βαρύνει τον ΚΑ εξόδων 00.8264 του Προϋπολογισμού του 

Δήμου οικονομικού έτους 2025. 

 

 

ΑΔΑ: 6ΘΩΩΩΕΒ-ΓΦΘ



 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Η Δήμαρχος ως Πρόεδρος της Δ.Ε.                                            Τα Μέλη 

               Αποστολόπουλος Δ., Θεοδόσης Γ., Μπρεάνος Β.,   

                                                                                                          Πολίτη Γ., Κουνδουράκης Γ., 

         ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ                       Χαραλαμπόπουλος Ι.,  Φερεντίνος Γ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΘΩΩΩΕΒ-ΓΦΘ


		2025-07-03T11:12:23+0300
	Athens




